


2 

 

- visti i dd.dd. rep. n. 1682 del 26.04.2023, prot. n. 133178, e rep. n. 1819 del 05.05.2023, 

prot. n. 137244, pubblicati all’Albo on-line dell’Ateneo, rispettivamente, il 27.04.2023 e il 

05.05.2023, relativi all’indizione delle selezioni, per titoli, per la progressione economica 

orizzontale (P.E.O.), riservate al personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo 

indeterminato presso l’Università degli Studi di Catania, appartenente alle aree, categorie e 

posizioni economiche indicate all’art. 1 (prospetto 1.1);  

- individuati i componenti delle commissioni esaminatrici delle selezioni riservate al personale 

di categoria EP, D, C e B, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 4 del decreto rep. n. 

1682/2023 sopra richiamato; 

- accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l’insussistenza delle 
condizioni ostative di cui all’art. 9 del d.P.R. n. 487/1994, come modificato dall’art. 1, 

comma 1, lett. i), del d.P.R. n. 82/2023, e di cui all’art. 35-bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 

165/2001, introdotto dall’art. 1, comma 46, della legge n. 190/2012, 

D E C R E T A 

sono nominate le commissioni esaminatrici delle selezioni richiamate in premessa, così 

composte: 

commissione esaminatrice delle selezioni PEO riservate al personale di categoria EP 

presidente: Prof. Sergio FICHERA ordinario per il S.S.D. ING-IND/16 

Tecnologie e Sistemi di lavorazione - 

Dipartimento di Ingegneria civile e 

Architettura - Università degli Studi di 

Catania 

componente: Prof. Salvatore CANNIZZARO ordinario per il S.S.D. M-GGR/01 

Geografia - Dipartimento di Scienze 

umanistiche - Università degli Studi di 

Catania 

componente: Dott. Ing. Lucio MANNINO dirigente dell’Area dei Servizi Generali 

- Università degli Studi di Catania 

commissione esaminatrice delle selezioni PEO riservate al personale di categoria D, 

area amministrativa-gestionale 

presidente: Prof.ssa Federica SANTAGATI associato per il S.S.D. L-ART/04 

Museologia e Critica Artistica e del 

Restauro - Dipartimento di Scienze 

umanistiche - Università degli Studi di 

Catania 

componente: Dott.ssa Carmela FALLICA dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - Area della 

Terza Missione - Università degli Studi 

di Catania 

componente: Dott.ssa Carmela ASTONE dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - Area 



3 

 

Finanziaria - Università degli Studi di 

Catania 

commissione esaminatrice delle selezioni PEO riservate al personale di categoria D, 

area biblioteche e area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 

presidente: Prof. Marco Valerio L. LA BELLA associato per il S.S.D. SPS/04 Scienza 

Politica - Dipartimento di Scienze 

politiche e sociali - Università degli 

Studi di Catania 

componente: Dott.ssa Elvira CARDILLO dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale – Area della 

Ricerca - Università degli Studi di 

Catania 

componente: Dott. Agatino DI BELLA dipendente di categoria EP, area 

tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati - Area dei Sistemi 

informativi - Università degli Studi di 

Catania 

commissione esaminatrice delle selezioni PEO riservate al personale di categoria C, 

area amministrativa 

presidente: Dott. Ignazio Giuseppe ZANGARA dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - Area della 

Didattica - Università degli Studi di 

Catania 

componente: Dott.ssa Domenica C. MAUGERI dipendente di categoria D, area 

amministrativa-gestionale - Area della 

Terza Missione - Università degli Studi 

di Catania 

componente: Avv. Rosaria M. PULVIRENTI dipendente di categoria D, area 

amministrativa-gestionale - Ufficio 

Legale-Avvocatura di Ateneo - 

Università degli Studi di Catania 

commissione esaminatrice delle selezioni PEO riservate al personale di categoria C, 

area biblioteche e area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati  

presidente: Dott.ssa Alessandra RENNA dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - Centro di 

Servizi d'Ateneo per la Ricerca e 

l'innovazione in Bio e Nano-Tecnologie - 

Università degli Studi di Catania 

componente: Dott. Marco LENTINI dipendente di categoria D, area 

amministrativa-gestionale - Area della 



4 

 

Centrale Unica di Committenza - 

Università degli Studi di Catania 

componente: Dott. Ing. Pierluigi BARBERA dipendente di categoria D, area tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati - 

Area dei Servizi Generali - Università 

degli Studi di Catania 

commissione esaminatrice delle selezioni PEO riservate al personale di categoria B  

presidente: Dott.ssa Teresa R. CALTABIANO dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - Area della 

Ricerca - Università degli Studi di 

Catania 

componente: Dott. Fulvio ALFIERI dipendente di categoria D, area 

amministrativa-gestionale - Area Risorse 

Umane - Università degli Studi di 

Catania 

componente: Dott.ssa Venera QUATTROCCHI dipendente di categoria D, area 

amministrativa-gestionale - Direzione 

Generale - Università degli Studi di 

Catania 

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli 
Studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it,ed è, altresì, 

disponibile, sul medesimo sito, nella sezione "Bandi, gare e concorsi", alla voce "Avvisi 

riservati al personale interno dell’Ateneo". 

Catania,  

IL DIRETTORE GENERALE  

Prof. Giovanni La Via 

AF/el 

GIOVANNI
LA VIA
18.07.2023
13:51:00
GMT+00:00

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
18.07.2023

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere

https://www.unict.it/

